
CITTA' DI TEMPIO PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

____________________________________________________________________________________________
proposta n.
706

Settore dei Servizi al patrimonio ed al territorio

N° GENERALE     616         DEL  07/06/2022

OGGETTO: ALIENAZIONE DI AREE E FABBRICATI DI AREA DI PROPRIETA' COMUNALE IN LOC.
RINAGGIU. PRESA D’ATTO GARA DESERTA

Il Dirigente

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: 
la deliberazione G.C. 27/05/2021, n.99 relativa all’approvazione della programmazione triennale del fabbisogno di

personale 2021-2023, della dotazione organica e all'individuazione delle competenze per materia di ciascuna
macro organizzazione;

il Decreto Sindacale n. 25/2021 di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la
competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale;

Dato atto che la presente determina costituisce mera decisione e la sua sottoscrizione vale anche quale
apposizione del parere di regolarità tecnica e attribuzione dell'esecutività, non essendo previsti riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio, che richiedano il parere di regolarità contabile;

Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267;

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9;

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e che costituisce mera decisione dirigenziale e non implica impegno di spesa  a carico del bilancio;

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente 

Ing. Gian Pietro Oggiano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005



Proposta di determinazione n.  706  del  07/06/2022

Ufficio Proponente: Servizio Patrimonio Amministrativo Tecnico

OGGETTO: ALIENAZIONE DI AREE E FABBRICATI DI AREA DI PROPRIETA' COMUNALE IN LOC.
RINAGGIU. PRESA D’ATTO GARA DESERTA

Richiamata la determinazione a contrarre n. 193/2022 riguardante il procedimento per l'alienazione degli

immobili e delle aree di proprietà comunale in loc. Rinaggiu nella medesima descri�

Rilevato che con il provvedimento suindicato è stata inde!a apposita asta pubblica con le modalità previste dal

R.D. 827/1924, assumendo quale criterio di selezione delle offerte quello dell'offerta economicamente più

vantaggiosa

Dato a�o che il bando di gara e i rela*vi allega* sono sta* pubblica*:

a) sulla Gazze!a ufficiale della Repubblica Italiana n. 27 - 5a serie speciale – del 4.3.2022

b) all’albo pretorio del Comune dal 1.3.2022

c) sul portale dell’Ente alla voce “Amministrazione Trasparente” nella sezione “Avvisi, bandi e invi*” dal 1.3.2022

Considerato che il bando prevedeva, a pena di esclusione, quale termine per la presentazione delle offerte, le ore

13 del 90° giorno successivo alla data di pubblicazione del bando sulla GURI, e dunque il 2.6.2022

Rilevato che, stante la fes*vità del 2 giugno e della chiusura degli uffici comunali del 3 giugno di cui all’ordinanza

sindacale n. 24 del 25.5.2022, il termine per la presentazione delle offerte risulta fissato per le ore 13,00 del

6.6.2022

Visto il verbale di gara deserta reda!o dal Responsabile del procedimento in data 7.6.2022 che ha verificato che

alla prede!a scadenza non è pervenuta nessuna offerta

Vis� l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE 

AVENTE IL SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le mo*vazioni esposte in premessa e che qui si richiamano quali par* integran* e sostanziali del presente

provvedimento:

1. Di prendere a�o che entro il termine di scadenza previsto dal bando di gara l’ALIENAZIONE DI AREE E

FABBRICATI DI AREA DI PROPRIETA' COMUNALE IN LOC. RINAGGIU, di cui alla determina a contrarre n.

193/2022, non è pervenuta alcuna offerta

2. Di approvare le risultanze della gara, dichiarata deserta, di cui al verbale n. 1 del 7.6.2022, allegato alla

presente per farne parte integrante e sostanziale, del Responsabile del Procedimento 

3. Di dichiarare la gara in argomento deserta

4. di pubblicare il presente provvedimento, oltre che sul profilo del commi!ente, nella sezione “Amministrazione

Trasparente”, anche all'Albo Pretorio dell'Ente, al fine del decorso dei termini di cui al D. Lgs. 04/2010

5. di dare a�o che il presente provvedimento non con*ene aspe� contabili



VISTO: si a�esta la regolarità istru�oria

IL PROPONENTE

do�. Marcello Luigi Ronchi
Documento firmato elettronicamente

OGGIANO GIAN PIETRO in data 07/06/2022


